

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023**  
Processo Administrativo Nº 21/2023 - PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA  
Data de Publicação: 27/12/2023 16:56:55

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 09:44:30**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: limpa facil	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.			
Quantidade: 2.432	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 10.457,60
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: olimpo	Modelo:
Descrição: AGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICRO FILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.			
Quantidade: 29.470	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 61.887,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: pindorama	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO ENTRE 70,0 E 92,8 INPM EBL C/ 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 5.235	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 32.457,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: santa cruz	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO GERAL TEOR ALCOÓLICO 99,50 (99,50 GL), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 GARRAFAS DE 1000ML.			
Quantidade: 346	Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 33.216,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: becker	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM CONTENTO 1 UNIDADE DE 500ML, COM VALVULA PUMP PROFISSIONAL.			
Quantidade: 5.397	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 59.367,00
Item: 6	Unidade: BALDE	Marca: t-quimica	Modelo:
Descrição: ALVEJANTE EM PÓ – BALDE 20 KG ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE À BASE DE CLORO EM PÓ, PERCENTUAL DE ATIVO ACEITÁVEL 16%, PARA DESINFECÇÃO, REMOÇÃO DE MANCHAS SENSÍVEIS E PESADAS, 02 GRAMAS POR QUILO DE ROUPA, USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES E INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER NOTIFICADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU RISCO II			
Quantidade: 1.884	Valor Unit.: 468,50		Valor Total: 882.654,00
Item: 7	Unidade: BALDE	Marca: t-quimica	Modelo:
Descrição: AMACIANTE – BALDE 20 Lt. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE CONCENTRADO PARA ACABAMENTO FINAL NA LAVAGEM DE ROUPAS, AROMA FLORAL, COR AZUL, 04 ML POR QUILO DE ROUPA, USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES E INSTITUCIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER NOTIFICADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU RISCO I.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 7.030,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: meu lar	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PERFUMADO indicado para lavagem de roupas. Embalagem: 2000 ml.			
Quantidade: 4.650	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 31.155,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: becker	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR COMPOSTA DE FORMOL, CERA DE CARNAÚBA, RESINA ACRÍLICA, TBET 100 SILICONE EMULSIONADO, RESINA ACRÍLICA LRM. 102 ÁGUA E NONIL FENOL ETOXILADO, EBL C/750ML, C/ INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 416,10

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> becker fantastic	<b>Modelo:</b>
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO: CERA DE CARNAÚBA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, INDICADA PARA TODOS OS PISOS LAVÁVEIS, INCLUSIVE VULCAPISO E PAVIFLEX, EBL CONTENDO 850ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 151	<b>Valor Unit.:</b> 13,20	<b>Valor Total:</b> 1.993,20	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> GALÃO	<b>Marca:</b> becker	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESENGRAXANTE DESENGORDURANTE INDUSTRIAL SUPERCONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM APLICAÇÕES PARA SUPERFÍCIES E TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. GALÃO DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.			
Quantidade: 214	<b>Valor Unit.:</b> 71,00	<b>Valor Total:</b> 15.194,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> t-quimica	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINCRUSTANTE EM PÓ 1 KG			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 120,00	<b>Valor Total:</b> 6.360,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> agex	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO E GERMICIDA, 1 LITRO.			
Quantidade: 4.057	<b>Valor Unit.:</b> 3,30	<b>Valor Total:</b> 13.388,10	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> GALÃO	<b>Marca:</b> becker	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE C/2% CLORO ATIVO ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2%, USO HOSPITALAR. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU DE RISCO II. GALÃO DE 05 LITROS.			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 3.696,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> GALÃO	<b>Marca:</b> becker	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PISOS, PAREDES, CERÂMICAS, BANHEIROS EM GERAL. AGENTES ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CORANTE AZUL OU VERDE E FRAGRÂNCIA LAVANDA OU MARINE. DILUIÇÃO: 1:50 LITROS DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO SANEANTE DE GRAU DE RISCO II. PARA USO DESTES PRODUTOS, É NECESSÁRIO QUE A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE, FORNEÇA EM REGIME DE COMODATO OS DILUIDORES PARA MANUSEIO CORRETO DOS PRODUTOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA QUINZENAL E CORRETIVA EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO DOS MESMOS. GALÃO DE 05 LITROS.			
Quantidade: 3.627	<b>Valor Unit.:</b> 67,00	<b>Valor Total:</b> 243.009,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> meu lar	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 22.306	<b>Valor Unit.:</b> 4,30	<b>Valor Total:</b> 95.915,80	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> GALÃO	<b>Marca:</b> becker	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 5.000ML (GALÃO DE 05 (CINCO) LITROS), INDICAR A DILUIÇÃO, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 294	<b>Valor Unit.:</b> 29,00	<b>Valor Total:</b> 8.526,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> sany mix	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESODORANTE P/ SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 13.499	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 25.648,10	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> domline	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 400ML, C/ ISOBUTANTE/PROPANE, FRAGRANCE, ACQUASODIUM NITRITE E ALCOHOL, AROMAS VARIADOS, INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 5.039	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 60.468,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> limpa facil	<b>Modelo:</b>
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL 500ML. ESPECIFICAÇÃO: NEUTRO. APLICAÇÃO NA LAVAGEM DE LOUÇA E LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM COPA E COZINHA QUANDO APLICADO DIRETAMENTE, BEM COMO LIMPEZA GERAL DE PISOS E AZULEJOS PARA O PRODUTO DILUÍDO.			
Quantidade: 11.790	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 23.580,00	

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



<b>Item: 21</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: limpa facil	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.600,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: GALÃO	Marca: becker	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 5.000ML (GALÃO DE 05 LITROS), INDICAR A DILUIÇÃO NO RÓTULO DO PRODUTO, C/ A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.912,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE TUCUM 30CM – CABO LONGO DE MADEIRA			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 920,00	
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: shangrilar	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE TUCUM 30CM – CABO PEQUENO DE MADEIRA			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 252,00	
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: tinindo	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 70MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 6.146	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 6.146,00	
<b>Item: 26</b>	Unidade: PACOTE	Marca: betanin	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA , DIMENSÕES 100 X 70 X 20MM, VARIAÇÃO +/- 10MM , PARA LIMPEZA , EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE - PACOTE - 4 - UNIDADE			
Quantidade: 4.427	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 16.822,60	
<b>Item: 27</b>	Unidade: PACOTE	Marca: q-lustre	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO PESO NÃO INFERIOR 50 GR, LIMPEZA GERAL - PACOTE - 8 - UNIDADE			
Quantidade: 3.369	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 6.738,00	
<b>Item: 28</b>	Unidade: PACOTE	Marca: kr estopas	Modelo:
Descrição: ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 1.000G.			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 14.600,00	
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: popo	Modelo:
Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MEDINDO 40 CM X 60CM.			
Quantidade: 3.305	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 9.419,25	
<b>Item: 30</b>	Unidade: PACOTE	Marca: girassol	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO FOLHA SIMPLES COR BRANCA TAMANHO 23x22 PCT COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 5.690	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 10.242,00	
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: proinset	Modelo:
Descrição: INSETICIDA SPRAY MATA BARATA, MOSCA, MOSQUITO, ETC, TUBO COM 300ML (APROXIMADAMENTE), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 2.387	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 26.257,00	
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: becker	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDRO FRASCO DE 500ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 240,00	
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: bleach	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS COM BORRIFICADOR, FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE E PERFUME. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 1.085	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.850,00	

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> becker	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMPADOR INSTANTANEO 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCANALIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.467	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 9.374,60	
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> bleach	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINADO, CREMOSO, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMOLDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA, AROMAS VARIADOS, XAPLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.290	<b>Valor Unit.:</b> 8,20	<b>Valor Total:</b> 10.578,00	
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> danny	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 1.539	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 5.386,50	
<b>Item:</b> 37	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> danny	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 769	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.691,50	
<b>Item:</b> 38	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> danny	<b>Modelo:</b>
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 1.026	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 3.591,00	
<b>Item:</b> 39	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> vi	<b>Modelo:</b>
Descrição: MASCARA DE CARVÃO ATIVADO PROTETORA RESPIRADOR COM FILTRO.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> talge	<b>Modelo:</b>
Descrição: MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, ECONÔMICA CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 1.370	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 685,00	
<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> king	<b>Modelo:</b>
Descrição: ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA, COMPOSTO DE ÓLEOS BÁSICOS MINERAIS SELECIONADO, AGENTE DE LUBRICIDADE, DISPERSANTE ANTICORROSIVO E ANTIDESGASTE, EBL 100ML.			
Quantidade: 151	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 830,50	
<b>Item:</b> 42	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> difrancis	<b>Modelo:</b>
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR POLIETIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA. COMPRIMENTO DO CABO 80cm, LARGURA 27cm, ALTURA 88,50cm.			
Quantidade: 824	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 5.768,00	
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> cariri	<b>Modelo:</b>
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO. MATERIAL: COLETOR METAL GALVANIZADO, MATERIAL CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO DO CABO 80cm, COMPRIMENTO DA PA 20cm.			
Quantidade: 301	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 1.806,00	
<b>Item:</b> 44	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> bettanin	<b>Modelo:</b>
Descrição: PÁ COLETORA EM PLÁSTICO DURO COM DISPOSITIVO DE TAMPA			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 32,00	<b>Valor Total:</b> 11.200,00	
<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> cariri	<b>Modelo:</b>
Descrição: PÁ PARA LIXO - G ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO, CABO LONGO EM MADEIRA, IDEAL PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 364	<b>Valor Unit.:</b> 5,99	<b>Valor Total:</b> 2.180,36	
<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> vega	<b>Modelo:</b>
Descrição: PALHA DE AÇO REFERENCIA Nº 2, MATERIAL: AÇO CARBONO. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, PCT C/ 01 UNID C/ 40G.			
Quantidade: 462	<b>Valor Unit.:</b> 1,50	<b>Valor Total:</b> 693,00	



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

<b>Item:</b> 47	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> theoto	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> PALITOS DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES			
<b>Quantidade:</b> 1.999	<b>Valor Unit.:</b> 1,76	<b>Valor Total:</b> 3.518,24	
<b>Item:</b> 48	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> popo	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12UND, COM INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMNHO E DO % DO TECIDO NA EBL.			
<b>Quantidade:</b> 2.508	<b>Valor Unit.:</b> 34,25	<b>Valor Total:</b> 85.899,00	
<b>Item:</b> 49	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> popo	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 44CM X 68CM, INDICAÇÃO DA MARCA, TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL.			
<b>Quantidade:</b> 3.735	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 11.205,00	
<b>Item:</b> 50	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> martins	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. EMBALADOS UM A UM, C/ A INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL.			
<b>Quantidade:</b> 2.354	<b>Valor Unit.:</b> 8,50	<b>Valor Total:</b> 20.009,00	
<b>Item:</b> 51	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> naturalle	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1250 FOLHAS.			
<b>Quantidade:</b> 4.310	<b>Valor Unit.:</b> 16,50	<b>Valor Total:</b> 71.115,00	
<b>Item:</b> 52	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> limpa facil	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ml ACIDA DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
<b>Quantidade:</b> 2.039	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 4.078,00	
<b>Item:</b> 53	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> limpa facil	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> QUEROSENE EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
<b>Quantidade:</b> 298	<b>Valor Unit.:</b> 23,81	<b>Valor Total:</b> 7.095,38	
<b>Item:</b> 54	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> difrancis	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA MEDINDO 50CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, SEM ROSCA, MEDINDO 1,20M.			
<b>Quantidade:</b> 1.091	<b>Valor Unit.:</b> 7,50	<b>Valor Total:</b> 8.182,50	
<b>Item:</b> 55	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> difrancis	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> RODO DE MADEIRA, TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 30CM, COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, MEDINDO 1,20M.			
<b>Quantidade:</b> 172	<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 1.548,00	
<b>Item:</b> 56	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> difrancis	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> Rodo de plástico com borracha dupla em eva tamanho 60cm			
<b>Quantidade:</b> 1.309	<b>Valor Unit.:</b> 13,50	<b>Valor Total:</b> 17.671,50	
<b>Item:</b> 57	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> difrancis	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> RODO DE PLÁSTICO, P/ PISO C/02 BORRACHAS. ESPECIFICAÇÃO: CABO E BASE EM MADEIRA, COMPRIMENTO DA BASE 60cm E CABO C/ 1.20m.			
<b>Quantidade:</b> 209	<b>Valor Unit.:</b> 13,50	<b>Valor Total:</b> 2.821,50	
<b>Item:</b> 58	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> marilux	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATO ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, EMOLUENTES E ÁGUA, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
<b>Quantidade:</b> 1.716	<b>Valor Unit.:</b> 9,50	<b>Valor Total:</b> 16.302,00	
<b>Item:</b> 59	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> marilux	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ COM 500G, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATO ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PERFUME, COADJUVANTE, ENZIMAS, PIGMENTOS, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
<b>Quantidade:</b> 14.784	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 44.352,00	
<b>Item:</b> 60	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> meu lar	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, EM EBL DE 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
<b>Quantidade:</b> 1.845	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 12.915,00	



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: limpa facil	Modelo:
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS CRISTALIZADAS, LATA COM 500G, COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.021	Valor Unit.: 12,07		Valor Total: 12.323,47
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: lbs	Modelo:
Descrição: TALCO INDUSTRIAL EMBALAGEM COM 1kg.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 29,57		Valor Total: 1.034,95
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON C/ CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 30cm. CABO DE MADEIRA MUIRACATIARA, MEDINDO 1,20m, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO C/CAPA PLÁSTICA. USO: LIMPEZA EM GERAL.			
Quantidade: 1.337	Valor Unit.: 8,92		Valor Total: 11.926,04
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 50 CM. COM CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 10,32		Valor Total: 1.135,20
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Vassoura de Palha Reforçada com Cabo.			
Quantidade: 1.761	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 6.603,75
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO. MATERIAL: CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CEPO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40cm. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20cm, LARGURA CEPAS 5cm.			
Quantidade: 791	Valor Unit.: 12,65		Valor Total: 10.006,15
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº 03. FABRICADO C/ PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA, TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERDAS DE MEIA POLEGADA, COLADAS C/COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20. PREGADO COM 2 PREGOS E COLA.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 7,57		Valor Total: 1.029,52
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, 40CM, FABRICADO COM PIAÇAVA DE , MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERDAS DE MEIA POLEGADA, COLADAS C/ COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, C/ 1,20M, PREGADO C/ 2 PREGOS e COLA.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 12,62		Valor Total: 4.543,20
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA EM NYLON COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES, CABO É PRODUZIDO EM AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO, RESISTENTE CONTRA QUEBRA E OXIDAÇÃO, DIMENSÕES DO CABO: 12 X 2,1 X 2,1CM, DIMENSÕES DA VASSOURA 30 x 19 x 6.5CM			
Quantidade: 431	Valor Unit.: 8,87		Valor Total: 3.822,97
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: boua	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA SANITÁRIO COM DEPÓSITO ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM CERDAS DE NYLON PARA USO SANITÁRIO, COM CABO DE NO MÍNIMO 30 CM, COM DEPÓSITO.			
Quantidade: 788	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 5.161,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	131	12.240.925/0001-99	4.174.595,60	2.143.999,98		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	110	46.763.015/0001-02	3.259.082,58	2.144.749,35	0,04	Não
3 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	119	52.332.054/0001-58	4.829.952,00	2.433.000,00	13,44	Sim
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	090	29.048.310/0001-68	3.720.890,70	2.791.000,00	14,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	029	46.730.051/0001-70	66.563.175,04	1.139.865,80		Sim



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	133	22.818.188/0001-12	3.185.912,51	1.140.110,00	0,0214	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	024	25.179.741/0001-02	14.506.012,80	1.182.989,92	3,7610	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	139	12.565.600/0001-86	4.028.927,25	1.183.980,00	0,0837	Sim
FERREIRA E LUNA COMERCIO E	066	32.043.610/0001-69	2.016.039,53	1.183.990,00	0,0008	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	085	07.453.545/0001-00	4.354.549,91	1.185.500,00	0,1275	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	135	12.622.231/0001-16	1.852.302,80	1.188.000,00	0,2109	Sim
J G DISTRIBUIDORA LTDA	138	21.949.477/0001-98	2.077.254,33	1.387.500,00	16,7929	Sim
LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	089	19.112.177/0001-08	3.019.320,15	1.480.000,00	6,6667	Sim
FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME	137	29.011.629/0001-19	3.872.484,54	1.549.840,00	4,7189	Sim
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	034	48.777.092/0001-47	2.984.318,74	1.559.700,00	0,6362	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	118	40.061.199/0001-82	3.103.149,40	1.600.000,01	2,5838	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 09:44:30  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: strawplast	Modelo:
Descrição: Colher descartável para sobremesa pct com 50und			
Quantidade: 5.215	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 10.899,35	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: fc	Modelo:
Descrição: Copo descartável pct com 100und de 200ml - água			
Quantidade: 9.780	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 49.878,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: fc	Modelo:
Descrição: Copo descartável pct com 100und de 300ml- água			
Quantidade: 2.940	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 21.756,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: fc	Modelo:
Descrição: Copo descartável pct com 100und de 50ml - café			
Quantidade: 7.450	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 18.625,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: fc	Modelo:
Descrição: Cumbuca plástica grande pct com 10und			
Quantidade: 5.710	Valor Unit.: 2,81	Valor Total: 16.045,10	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: dk	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO G. DIMENSÃO 60CM LARGURA P/ 75CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNID, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 1.204	Valor Unit.: 53,70	Valor Total: 64.654,80	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: dk	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA FORMATO SACOLA TAMANHO M. DIMENSÃO 40CM LARGURA POR 60CM DE ALTURA. PCT C/ 100 UNID, RECICLÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 1.004	Valor Unit.: 53,70	Valor Total: 53.914,80	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: tecfilm	Modelo:
Descrição: Filme PVC 60 cm, 1.000 metros.			
Quantidade: 524	Valor Unit.: 121,90	Valor Total: 63.875,60	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: strawplast	Modelo:
Descrição: Garfo descartável para sobremesa pct com 50und			
Quantidade: 1.124	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.360,40	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: wyda	Modelo:
Descrição: Marmitex de alumínio numero 8 com tampa 100 unidades			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 48,75	Valor Total: 37.537,50	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: fc	Modelo:
Descrição: Prato descartável para bolo branco 15cm pct com 10und			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 4.050,00	



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: dokapack Modelo:  
Descrição: Saco Plástico Para Acondicionamento De Lixo Doméstico, Resistente, Na Cor Preta, Com Capacidade Para 100 Litros, Medindo 75cm De Largura, 105cm De Altura, Gramatura Mínima De 0,7mm Espessura, Fabricado Em Polietileno, Em Conformidade Com A Norma 9191/2001 Da Abnt. Informações Obrigatórias Na Embalagem Dos Sacos Plásticos: Marca, Capacidade, Medidas E Gramatura Mínima. Pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 4.150 Valor Unit.: 18,53 Valor Total: 76.899,50

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: dokapack Modelo:  
Descrição: Saco Plástico Para Acondicionamento De Lixo Doméstico, Resistente, Na Cor Preta, Com Capacidade Para 50 Litros, Medindo 63cm De Largura, 80cm De Altura, Gramatura Mínima De 0,7mm Espessura, Fabricado Em Polietileno, Em Conformidade Com A Norma 9191/2001 Da Abnt. Informações Obrigatórias Na Embalagem Dos Sacos Plásticos: Marca, Capacidade, Medidas E Gramatura Mínima. Pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 2.620 Valor Unit.: 12,50 Valor Total: 32.750,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: dokapack Modelo:  
Descrição: Saco Plástico Para Acondicionamento De Lixo Doméstico, Resistente, Na Cor Preta, Fabricado Em Polietileno, Com Capacidade Para 15 Litros, Medindo 39cm De Largura, 58cm De Altura, Gramatura Mínima De 0,7mm Espessura, Em Conformidade Com A Norma 9191/2001 Da Abnt. Informações Obrigatórias Na Ebl Dos Sacos Plásticos: Marca, Capacidade, Medidas E Gramatura Mínima. Pacote com 100 unidades.  
Quantidade: 4.026 Valor Unit.: 5,90 Valor Total: 23.753,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	120	12.240.925/0001-99	932.306,04	476.999,45		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	098	46.763.015/0001-02	885.452,14	528.717,20	10,84	Não
3 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	099	52.332.054/0001-58	1.132.239,00	560.000,00	5,92	Sim
4 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	061	19.112.177/0001-08	1.730.570,10	866.000,00	54,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E	003	32.043.610/0001-69	619.580,80	339.686,40		Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	036	07.453.545/0001-00	1.267.135,00	339.700,00	0,0040	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	040	22.818.188/0001-12	831.379,00	339.800,00	0,0294	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	021	12.565.600/0001-86	664.100,30	352.950,00	3,8699	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	112	12.622.231/0001-16	1.203.107,10	353.000,00	0,0142	Sim
J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	023	46.730.051/0001-70	1.527.604,70	354.990,00	0,5637	Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	008	24.044.214/0001-28	460.110,50	368.000,00	3,6649	Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	049	29.048.310/0001-68	676.755,00	390.999,49	6,2499	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	093	25.179.741/0001-02	3.722.569,40	392.747,44	0,4470	Sim
FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME	135	29.011.629/0001-19	777.101,13	414.000,00	5,4113	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	40.061.199/0001-82	994.908,10	420.000,01	1,4493	Sim
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	097	48.777.092/0001-47	792.925,20	430.000,00	2,3809	Sim
J G DISTRIBUIDORA LTDA	031	21.949.477/0001-98	833.250,10	528.700,00	22,9535	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 09:44:30

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sq Modelo:  
Descrição: Abridor de Latas e Garrafas Beli Brinox Aço Inox 9 Cm  
Quantidade: 19 Valor Unit.: 3,43 Valor Total: 65,17





MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: caerus	Modelo:
Descrição: Afiaador Amolador de facas afiadas 3 opções profissional			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 68,26		Valor Total: 6.416,44
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: Amassador De Batatas Em Aço Inox.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 34,24		Valor Total: 3.115,84
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: napa	Modelo:
Descrição: Avental Emborrachado Impermeável Branco Pvc, tamanho único (padrão).			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 8,01		Valor Total: 1.505,88
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:
Descrição: BACIA DE PLASTICO GRANDE 20 LITROS			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 17,18		Valor Total: 3.745,24
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:
Descrição: BACIA DE PLASTICO MÉDIA 10 LITROS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 11,45		Valor Total: 1.774,75
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: mercoplast	Modelo:
Descrição: BACIA DE PLASTICO PEQUENA 5L			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 1.557,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, 10 LITROS, NATURAL COM ALÇA DE FERRO REFORÇADO.			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 5.707,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: avante	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 69,87		Valor Total: 21.450,09
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 27,49		Valor Total: 7.202,38
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 49,25		Valor Total: 8.274,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:
Descrição: BANDEJA PLÁSTICA, TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 16,03		Valor Total: 2.308,32
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:
Descrição: BANDEJA PLÁSTICA, TAMANHO MÉDIO.			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 1.852,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR INOX CANTO LISO 30X20X2			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 24,05		Valor Total: 3.463,20
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO 4/0 – ROLO COM 100M			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 216,30
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO 4/0 ROLO COM 40M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,93		Valor Total: 178,60
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: BARBANTE DE SIZAL ROLO COM 100M			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 10,19		Valor Total: 947,67
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: BARBANTE DE SIZAL ROLO COM 500M			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 51,54		Valor Total: 6.803,28

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: turim	Modelo:	
Descrição: Caçarola 20 com Tampa Vidro, em alumínio com revestimento antiaderente.				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 105,38		Valor Total: 10.748,76
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 18 L				
Quantidade: 153		Valor Unit.: 45,81		Valor Total: 7.008,93
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 31 L				
Quantidade: 104		Valor Unit.: 73,30		Valor Total: 7.623,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: isoterm	Modelo:	
Descrição: CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR - 120 LITROS				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 166,09		Valor Total: 13.951,56
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:	
Descrição: Caldeirão de alumínio N26 13 litros com tampa.				
Quantidade: 104		Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 338,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 10L.				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 68,72		Valor Total: 7.009,44
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 20L.				
Quantidade: 57		Valor Unit.: 114,54		Valor Total: 6.528,78
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, 40L.				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 171,81		Valor Total: 11.167,65
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CANECA DE PLÁSTICO, 300 ML.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 34,32
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR, 300ML, FABRICADO POLIPROPILENO, VIRGEM ATOXICO.				
Quantidade: 14.512		Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 49.776,16
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:	
Descrição: CHALEIRA INOX 5,5LITROS.				
Quantidade: 128		Valor Unit.: 100,80		Valor Total: 12.902,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: napal	Modelo:	
Descrição: Coador De Café, 100% Algodão, 140mm, Tam G Tradicional De Pano.				
Quantidade: 328		Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 1.502,24
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: COLHER DE PAU 60 CM.				
Quantidade: 138		Valor Unit.: 16,03		Valor Total: 2.212,14
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:	
Descrição: COLHER PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO.				
Quantidade: 818		Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 2.715,76
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:	
Descrição: COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 4.396,80
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Colher Plástica Merenda Refeição Escolar, Tamanho: 17 cm, Material: Polipropileno ( plástico ), Cores: Azul, Vermelha, Verde, Rosa, Produto com qualidade superior, Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, Resistente à temperaturas altas de alimentos.				
Quantidade: 12.520		Valor Unit.: 2,29		Valor Total: 28.670,80
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:	
Descrição: Concha Bellagio em Aço inoxidável.				
Quantidade: 194		Valor Unit.: 16,03		Valor Total: 3.109,82

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



Item: 36	Unidade: CONJUNTO	Marca: max potes	Modelo:
Descrição: CONJUNTO 3 POTES PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO.			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 28,52	Valor Total: 4.534,68	
Item: 37	Unidade: CONJUNTO	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE 5 POTES PORTA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA.			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 34,13	Valor Total: 8.634,89	
Item: 38	Unidade: CONJUNTO	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: Conjunto De Assadeiras Alta Retangular 3 Peças (M + G + GG) N°3/N°4/N°5.			
Quantidade: 222	Valor Unit.: 91,63	Valor Total: 20.341,86	
Item: 39	Unidade: CONJUNTO	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA COM 3 PEÇAS.			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 41,23	Valor Total: 7.338,94	
Item: 40	Unidade: CONJUNTO	Marca: turim	Modelo:
Descrição: Conjunto de Frigideiras Antiaderente de Alumínio, revestimento externo em poliéster e cabos em baquelite, revestimento interno antiaderente Starflon, 3 peças.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 151,20	Valor Total: 14.817,60	
Item: 41	Unidade: CONJUNTO	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO COM 05 PEÇAS, NA COR PRETA.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 128,29	Valor Total: 9.621,75	
Item: 42	Unidade: CONJUNTO	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO COM 07 PEÇAS, NA COR PRETA.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 161,51	Valor Total: 18.573,65	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: lar plastic	Modelo:
Descrição: CONTAINER MOVEI INFECTANTE, RESISTENTE EM PLASTICO, APROPRIADO PARA LIXO HOSPITALAR, 240 LITROS, NA COR BRANCA.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 514,31	Valor Total: 19.029,47	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplactic	Modelo:
Descrição: COPO DE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL DE 280 ML			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 906,84	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: COPOS DE VIDRO 300ML			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 5.356,00	
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: napal	Modelo:
Descrição: CORDA PARA VARAL DE NYLON RESISTENTE COM 50 METROS			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 9,16	Valor Total: 1.667,12	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: kehome	Modelo:
Descrição: CUBA INOX 5L COM TAMPA			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 280,63	Valor Total: 27.221,11	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, GRANDE.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 159,53	Valor Total: 16.750,65	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, MÉDIA.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 98,50	Valor Total: 4.629,50	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: plasberg	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS 2L			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 18,32	Valor Total: 1.813,68	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: versatil	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS 5L			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 20,61	Valor Total: 2.143,44	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO COM TAMPA PARA TALHERES			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 17,18	Valor Total: 1.614,92	



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 1.071,72	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA SANITÁRIO – CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 11,45	Valor Total: 1.099,20	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: difrancis	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA – CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 712,89	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: plasberg	Modelo:
Descrição: Escorredor de Louças 13 Pratos, Porta Talher Cozinha, Dimenses (L x A x P): 26cm x 22cm x 41cm.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 20,61	Valor Total: 2.040,39	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO 24L, aço inoxidável.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 34,36	Valor Total: 3.126,76	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: plasberg	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO, 5L.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 16,03	Valor Total: 1.234,31	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO, 5L, aço inoxidável.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 32,07	Valor Total: 2.469,39	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL, C/ 12CM.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 370,98	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA, CERDAS DE POLIETILENO DE 15CM			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 10,08	Valor Total: 917,28	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:
Descrição: Escumadeira Grande Profissional Industrial Nacional 65cm.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 1.946,50	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: Escumadeira Inox para Fritura, 16cm.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 29,78	Valor Total: 2.680,20	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO GRANDE, Plástico, Aço inoxidável.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 45,81	Valor Total: 6.963,12	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:
Descrição: FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS.			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 19,47	Valor Total: 2.161,17	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:
Descrição: FACA PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO			
Quantidade: 346	Valor Unit.: 3,32	Valor Total: 1.148,72	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: Fervedor / Leiteira 16 em alumínio.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 18,32	Valor Total: 1.593,84	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: Forma Assadeira Retangular Industrial Com Alças, N° 2 3,5 Litros.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 85,90	Valor Total: 6.013,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: Frigideira Antiaderente de Alumínio 30 CM, revestimento externo em poliéster e cabos em baquelite, revestimento interno antiaderente Starflon.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 5.050,50	



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA Antiaderente de Alumínio 20 CM , revestimento externo em poliéster e cabos em baquelite, revestimento interno antiaderente Starflon.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 41,23	Valor Total: 3.669,47	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA Antiaderente de Alumínio 26 CM, revestimento externo em poliéster e cabos em baquelite, revestimento interno antiaderente Starflon.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 43,52	Valor Total: 3.786,24	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE, APROXIMANDAMENTE 35CM DE DIAMETRO.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 75,60	Valor Total: 6.426,00	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA, APROXIMANDAMENTE 30CM DE DIAMETRO			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 61,85	Valor Total: 7.360,15	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO PEQUENA, APROXIMANDAMENTE 24CM DE DIAMETRO.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 43,52	Valor Total: 6.092,80	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: Frigideira Tacho 45 CM Antiaderente Reforçada.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 194,72	Valor Total: 16.745,92	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: FUÊ, BATEDOR EM AÇO INOX DE 36 CM			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 1.694,60	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:
Descrição: GARFO PARA MESA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO.			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 3,32	Valor Total: 3.286,80	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: invicto	Modelo:
Descrição: Garrafa Garrafão Botijão Térmico Q/f 12 Litros.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 298,738	Valor Total: 1.493,69	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: mil plastic	Modelo:
Descrição: Garrafa Retangular para água em Plástico 2,5L, Polipropileno e Polietileno, Transparente.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 9,16	Valor Total: 1.291,56	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: invicto	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 1 LITRO.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 42,38	Valor Total: 10.383,10	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: nati	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO, com Selo holográfico do INMETRO.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 42,38	Valor Total: 9.196,46	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.			
Quantidade: 259	Valor Unit.: 43,52	Valor Total: 11.271,68	
Item: 83	Unidade: JOGO	Marca: fratelli	Modelo:
Descrição: Jogo de Xícaras de Café de Porcelana com pires, 6 Peças, 65 ML.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 106,52	Valor Total: 5.965,12	
Item: 84	Unidade: KIT	Marca: aliança	Modelo:
Descrição: Kit Instalação de Gás Encanado, contendo: Mangueira 80cm para Gás Flexível em Malha de Latão trançada e tubo de cobre interno 1/2" Macho e Fêmea NBR 14177, Registro 1/2 Angular 90° Macho/Macho Abre Fecha o Gás, Adaptador Dako Latão Femea Para Flexível em bico mamadeira dos aparelhos e Anel Vedação Borracha Nitrílica para Água e Gás. Devendo atender fogões de gás domésticos, Forno a gás, Fogão industrial, Queimador de Gás, Cooktops.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 52,69	Valor Total: 8.430,40	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 1 LITRO.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 16,03	Valor Total: 1.170,19	

MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 2 LITROS.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 24,05	Valor Total: 456,95	
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: mil plastic	Modelo:
Descrição: Lixeira de cesto Plástico Telado, 9 litros, cores variadas.			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 3.656,50	
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: lar plastic	Modelo:
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL 40 LITROS			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 110,99	Valor Total: 32.076,11	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: lar plastic	Modelo:
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM ACIONAMENTO POR PEDAL 60 LITROS			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 215,34	Valor Total: 36.392,46	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: new plastic	Modelo:
Descrição: LIXEIRA REFORÇADA / RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PARA USO NAS FERMARIAS E AMBIENTES ONDE HAJA PRODUÇÃO DE LIXO SÉPTICO			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 57,15	Valor Total: 9.029,70	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: new plastic	Modelo:
Descrição: Lixeira Retangular com Pedal Plástico para lixo, 15 litros, cores variadas.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 49,25	Valor Total: 7.436,75	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: bille	Modelo:
Descrição: MAÇO DE FÓSFOROS COM 10 CAIXAS CADA, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO			
Quantidade: 734	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 2.855,26	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: bralimpia	Modelo:
Descrição: MOP SECO EM ALGODÃO 600X600 , 72 KG			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 128,29	Valor Total: 3.078,96	
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: bralimpia	Modelo:
Descrição: MOP UMIDO EM ALGODÃO 300 X 262, 26 KG			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 103,09	Valor Total: 12.576,98	
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: d casa	Modelo:
Descrição: Panela Antiaderente Com Tampa de Alumínio 16cm 1,4 Litros.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 48,10	Valor Total: 2.693,60	
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO N26- 6 LITROS COM TAMPA			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 77,89	Valor Total: 10.515,15	
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: ironte	Modelo:
Descrição: Panela De Pressão Profissional 20L Alumínio, MATERIAL Totalmente em Alumínio, Alça anti térmica. Produto com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 647,18	Valor Total: 61.482,10	
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 10 LITROS			
Quantidade: 181	Valor Unit.: 108,81	Valor Total: 19.694,61	
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 15 LITROS			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 127,14	Valor Total: 10.806,90	
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: PANELA INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 23 LITROS			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 189,00	Valor Total: 16.065,00	
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:
Descrição: PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 20 L.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 171,81	Valor Total: 14.260,23	



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 40 L.				Valor Total: 12.915,00
Quantidade: 41	Valor Unit.: 315,00			
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, 50 L.				Valor Total: 15.635,49
Quantidade: 39	Valor Unit.: 400,91			
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:	
Descrição: PANELA INDUSTRIAL PARA ARROZ EM ALUMINIO CAPACIDADE 150 LITROS				Valor Total: 34.077,40
Quantidade: 35	Valor Unit.: 973,64			
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: Panquequeira/tapioqueira Em Alumínio, 22CM.				Valor Total: 176,40
Quantidade: 7	Valor Unit.: 25,20			
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: prolar	Modelo:	
Descrição: Papeiro 16 em aço, capacidade volumétrica: 1100 ml capacidade de cozimento: 660 ml diâmetro interno menor: 155 mm				Valor Total: 927,72
Fundidade: 61 mm (Com Cabo em Baquelite).				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 34,36			
Item: 107	Unidade: ROLO	Marca: wyda	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 100 METROS				Valor Total: 67.204,66
Quantidade: 739	Valor Unit.: 90,94			
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:	
Descrição: Pegador De Massa em Aço inoxidável.				Valor Total: 769,44
Quantidade: 84	Valor Unit.: 9,16			
Item: 109	Unidade: PACOTE	Marca: sq	Modelo:	
Descrição: PEGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO, RESISTENTE PACOTE COM 12 UND				Valor Total: 3.537,82
Quantidade: 286	Valor Unit.: 12,37			
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: PENEIRA DE PLÁSTICO TAMANHO 24cm				Valor Total: 2.935,22
Quantidade: 89	Valor Unit.: 32,98			
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Peneira tela em plástico, 20 cm.				Valor Total: 833,56
Quantidade: 91	Valor Unit.: 9,16			
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: tralala	Modelo:	
Descrição: POMADA PARA ASSADURAS TUBO DE 90G				Valor Total: 5.725,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,45			
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: mil plastic	Modelo:	
Descrição: PORTA TALHERES DE PLASTICO, NA COR BRANCA.				Valor Total: 2.468,62
Quantidade: 154	Valor Unit.: 16,03			
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: vidrex	Modelo:	
Descrição: Pote de Mantimentos 3,2 litros Vidro.				Valor Total: 2.233,50
Quantidade: 75	Valor Unit.: 29,78			
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR TAMANHO PADRÃO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM ATOXICO				Valor Total: 53.106,60
Quantidade: 14.510	Valor Unit.: 3,66			
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: rischioto	Modelo:	
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO, Fabricado em plástico de alta qualidade.				Valor Total: 709,90
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,29			
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: duralex	Modelo:	
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO, NA COR BRANCA.				Valor Total: 8.579,40
Quantidade: 1.086	Valor Unit.: 7,90			
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: duralex	Modelo:	
Descrição: PRATO DE VIDRO RASO, NA COR BRANCA.				Valor Total: 4.691,34
Quantidade: 603	Valor Unit.: 7,78			



MUNICIPIO DE ICO  
ICÓ-CE

Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: sq	Modelo:	
Descrição: Ralador Inox com 4 Faces, com base antiderrapante.				Valor Total: 3.220,48
Quantidade: 148	Valor Unit.: 21,76			
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: bralimpia	Modelo:	
Descrição: REFIL PARA MOP SECO EM ALGODÃO 600X600, 72 KG				Valor Total: 21.990,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 73,30			
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: bralimpia	Modelo:	
Descrição: REFIL PARA MOP UMIDO EM ALGODÃO 300 X 262, 26 KG				Valor Total: 18.079,68
Quantidade: 444	Valor Unit.: 40,72			
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: lumar	Modelo:	
Descrição: Tábua de Corte Alça Grande, na cor branca, 740,5 x 26,2 x 0,6 cm.				Valor Total: 3.037,32
Quantidade: 156	Valor Unit.: 19,47			
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: nadir	Modelo:	
Descrição: TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA, 250 ML.				Valor Total: 1.277,20
Quantidade: 248	Valor Unit.: 5,15			
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: balduino	Modelo:	
Descrição: TACHO FRITURA REFORÇADA COM ALÇA, 6kg, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40cm DE DIAMETRO E 20cm DE ALTURA.				Valor Total: 6.116,08
Quantidade: 89	Valor Unit.: 68,72			
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: alinox	Modelo:	
Descrição: Tigela Funda de Inox, 32 cm.				Valor Total: 5.057,70
Quantidade: 138	Valor Unit.: 36,65			
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: d casa	Modelo:	
Descrição: XÍCARA PARA CAFÉ COR BRANCA COM PIRES TAMANHO PEQUENO				Valor Total: 5.475,84
Quantidade: 736	Valor Unit.: 7,44			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	016	12.240.925/0001-99	1.687.703,90	1.074.000,00		Sim
2 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	048	19.112.177/0001-08	2.234.820,80	1.075.000,00	0,09	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	054	12.622.231/0001-16	1.289.109,00	1.285.000,00	19,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME	023	29.011.629/0001-19	1.392.470,44	1.089.050,00		Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	084	12.565.600/0001-86	1.540.645,05	1.143.400,00	4,9906	Sim
J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	089	46.730.051/0001-70	1.727.761,96	1.143.500,00	0,0087	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061	40.061.199/0001-82	1.793.098,20	1.286.903,95	12,5408	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 09:44:30  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: intimus	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE INTIMO, Tripla Proteção Suave com Abas, PACOTE COM 08 UNIDADES.				Valor Total: 930,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,10			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: probak 2	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE BARBEAR EM PLASTICO, DUAS LÂMINAS DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.				Valor Total: 1.950,00
Quantidade: 780	Valor Unit.: 2,50			



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE



Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: flora nenem	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA INFANTIL, LAVANDA, 100ML.				Valor Total: 5.301,00
Quantidade: 930	Valor Unit.: 5,70			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: CREME DENTAL PARA CRIANÇAS, com Flúor Morango, TUBO 90G, CLINICAMENTE TESTADO.				Valor Total: 550,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,20			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: pluse-up	Modelo:	
Descrição: Creme Dental Proteção Anticáries, Menta Refrescante 90g				Valor Total: 600,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,40			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: monange	Modelo:	
Descrição: Desodorante Antitranspirante Aerossol UNISSEX, resistente e duradouro contra a transpiração e o mau odor, 150 ml.				Valor Total: 1.969,10
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,79			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: bettanin	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA UNHA, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL CERDAS EM NYLON TIPO DUPLA FACE.				Valor Total: 453,60
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,78			
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: cremer	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM 18 UND, TAMANHO GG.				Valor Total: 20.150,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,15			
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: cremer	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM 20 UND, TAMANHO G.				Valor Total: 21.230,00
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 19,30			
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: cremer	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM 24 UND, TAMANHO M.				Valor Total: 21.230,00
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 19,30			
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: floconetes	Modelo:	
Descrição: HASTES DE ALGODÃO ESTÉRIL CAIXA C/75 UNIDADES				Valor Total: 153,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,02			
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: cotton line	Modelo:	
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES, MEDINDO 19X16CM				Valor Total: 5.270,00
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 3,10			
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: subline	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS, MACIO, PICOTADO, GOFRADO, EXTRAFINO, NEUTRO, COM 100% CELULOSE PURA, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M DE COMPRIMENTO E 10CM DE LARGURA CADA.				Valor Total: 79.984,80
Quantidade: 12.880	Valor Unit.: 6,21			
Item: 14	Unidade: GALÃO	Marca: becker	Modelo:	
Descrição: SABONETE ANTISÉPTICO NEUTRO GALÃO COM 5L.				Valor Total: 38.484,45
Quantidade: 1.305	Valor Unit.: 29,49			
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ypê	Modelo:	
Descrição: SABONETE EM BARRA DE 90G.				Valor Total: 6.786,00
Quantidade: 4.524	Valor Unit.: 1,50			
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: monange	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA, FRASCO 250ML				Valor Total: 1.298,00
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,90			
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: becker	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, CONCENTRADO, NEUTRO, EM EBL PLÁSTICA DE 1000ML, ASSOCIADO DE ALOMIL ATIVOS: LAURIL, ÉTER, SULFANATO DE SÓDIO, GRUPO QUÍMICO TENSOATIVO IÔNICO, COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA.				Valor Total: 46.219,80
Quantidade: 3.102	Valor Unit.: 14,90			
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: darling	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO FRASCO DE 350 ML, PARA ?TODOS OS TIPOS DE CABELO.				Valor Total: 3.835,00
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,90			
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: karten	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO MEDINDO 75X1,40M				Valor Total: 14.625,00
Quantidade: 750	Valor Unit.: 19,50			

MUNICIPIO DE ICO  
ICÓ-CE



Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: karten  
Descrição: TOALHA DE ROSTO 45X70 CM 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS  
Quantidade: 891 Valor Unit.: 16,70

Modelo:

Valor Total: 14.879,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	148	12.240.925/0001-99	571.554,76	285.899,45		Sim
2 MT MARTINS BATISTA LTDA	130	07.453.545/0001-00	363.073,00	286.000,00	0,04	Sim
3 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	107	19.112.177/0001-08	618.930,42	291.000,00	1,75	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	106	40.061.199/0001-82	570.436,45	342.551,74	17,72	Sim
5 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	102	24.044.214/0001-28	513.578,20	410.000,00	19,69	Sim
6 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	046	52.332.054/0001-58	864.056,00	415.000,00	1,22	Sim
7 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	064	29.048.310/0001-68	665.527,00	571.500,00	37,71	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J G DISTRIBUIDORA LTDA	078	21.949.477/0001-98	425.665,95	269.449,23		Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	089	25.179.741/0001-02	1.906.738,06	269.499,97	0,0188	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084	12.622.231/0001-16	1.039.155,00	274.000,00	1,6698	Sim
FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME	079	29.011.629/0001-19	476.294,80	274.700,00	0,2555	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	063	12.565.600/0001-86	779.734,15	274.888,00	0,0684	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	012	22.818.188/0001-12	764.711,00	274.899,00	0,0040	Sim
J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	092	46.730.051/0001-70	1.517.670,95	324.500,00	18,0434	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/04/2024 09:44:31  
LOTE 5

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: renko Modelo:  
Descrição: SUBSTÂNCIA CONCENTRADA PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, SUPERFÍCIES, PISOS, PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS, ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS, EQUIPAMENTOS AMBULÂNCIAS, LABORATÓRIO, UNIDADES DE SAÚDE. PRODUTO A BASE DE QUARTENÁRIO, AMINA, CLORETO DE DÍCILMETILAMÔNIO 2,5%, DODECILPROPANO 5,1%, AÇÃO ANTIMICROBIANA COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS DE LABORATÓRIO CREDENCIADOS PELA ANVISA/REBLAS, QUESA EXIGIDOS PARA INDICAÇÃO DE USO AÇÃO BACTERICIDA, AINEOBATER BAUAMANNI, VREMRSA, E. COLI, FUNGICIDA, CANDIDA ALBICANS, CANDIDA AURIS; VIRUSCIDA, H1V1, BVDV (HEP.B), PRV (HEP.C) ROTAVIRUS, CORONAVIRUS. SOLUÇÃO ANTIALÉRGICO, INODORO, ANTICORROSIVO, PH 6A8,5. SEM ALDEÍDOS E SEM ÁLCOOL PRODUTO DE USO DILUÍDO, COM ALTA COMPATIBILIDADE E ESTABILIDADE, GALÃO DE 5 LITROS.  
Quantidade: 282 Valor Unit.: 115,81 Valor Total: 32.658,42

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	048	12.240.925/0001-99	57.866,40	32.658,42		Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	112	12.622.231/0001-16	73.320,00	38.000,00	16,36	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	079	25.179.741/0001-02	2.820.000,00	32.669,96		Sim
FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME	147	29.011.629/0001-19	48.222,00	34.689,00	6,1801	Sim



MUNICÍPIO DE ICO  
ICÓ-CE

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	013	12.565.600/0001-86	183.300,00	43.490,00	25,3712	Sim
J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	051	46.730.051/0001-70	98.700,00	43.500,00	0,0230	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	40.061.199/0001-82	60.912,00	54.820,80	26,0248	Sim

AUTORIDADE: MARIA DENISE LISBOA DA SILVA